



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 17.03.2015

№ 197

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 11 октября 2013 года № 1156
«Об утверждении государственной программы
Краснодарского края «Противодействие незаконному
обороту наркотиков»**

В целях приведения финансирования мероприятий государственной программы Краснодарского края «Противодействие незаконному обороту наркотиков», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 октября 2013 года № 1156, в соответствии с Законом Краснодарского края от 12 декабря 2014 года № 3068-КЗ «О краевом бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» и в целях их эффективной реализации п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 октября 2013 года № 1156 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Противодействие незаконному обороту наркотиков» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций Краснодарского края (Горохова) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края

А.Н. Ткачев



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края
от 17.03.2015 № 197

ИЗМЕНЕНИЯ,

**вносимые в приложение к постановлению главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 11 октября 2013 года № 1156 «Об
утверждении государственной программы Краснодарского края
«Противодействие незаконному обороту наркотиков»**

1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований государственной программы» паспорта государственной программы Краснодарского края «Противодействие незаконному обороту наркотиков» (далее – Программа) изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований государственной программы объем финансирования государственной программы на 2014 – 2017 годы составляет 74689,5 тыс. рублей за счет средств краевого бюджета, в том числе:

2014 год – 21979,5 тыс. рублей

2015 год – 17570,0 тыс. рублей

2016 год – 17570,0 тыс. рублей

2017 год – 17570,0 тыс. рублей».

2. Абзацы первый – пятый раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования государственной программы на 2014 – 2017 годы составляет 74689,5 тыс. рублей за счет средств краевого бюджета, в том числе:

2014 год – 21979,5 тыс. рублей;

2015 год – 17570,0 тыс. рублей;

2016 год – 17570,0 тыс. рублей;

2017 год – 17570,0 тыс. рублей.».

3. В разделе 7.1 «Порядок и условия предоставления субсидий государственным бюджетным и автономным учреждениям культуры Краснодарского края на реализацию мероприятий государственной программы Краснодарского края «Противодействие незаконному обороту наркотиков»:

1) пункт 7.2.16 считать пунктом 7.1.16;

2) пункт 7.3.17 считать пунктом 7.1.17.

4. В приложении к Программе:

1) в разделе 1 «Проведение целенаправленной работы по профилактике распространения наркомании и связанных с ней правонарушений»:

в пункте 1.10:

в графе 3 цифры «24000,0» заменить цифрами «12600,0»;
в графе 5 цифры «6000,0» заменить цифрами «2200,0»;
в графе 6 цифры «6000,0» заменить цифрами «2200,0»;
в графе 7 цифры «6000,0» заменить цифрами «2200,0»;
в пункте 1.12:

в графе 3 цифры «930,0» заменить цифрой «0»;
в графе 5 цифры «310,0» заменить цифрой «0»;
в графе 6 цифры «310,0» заменить цифрой «0»;
в графе 7 цифры «310,0» заменить цифрой «0»;
в строке «Итого по разделу»:

в графе 3 цифры «30680,0» заменить цифрами «18350,0»;
в графе 5 цифры «8060,0» заменить цифрами «3950,0»;
в графе 6 цифры «8060,0» заменить цифрами «3950,0»;
в графе 7 цифры «8060,0» заменить цифрами «3950,0»;

2) в разделе 3 «Концентрация усилий на борьбе с наиболее опасными формами незаконного оборота наркотиков»:

в пункте 3.2:


в графе 3 цифры «2200,0» заменить цифрами «1990,0»;
в графе 5 цифры «550,0» заменить цифрами «480,0»;
в графе 6 цифры «550,0» заменить цифрами «480,0»;
в графе 7 цифры «550,0» заменить цифрами «480,0»;
в строке «Итого по разделу»:

в графе 3 цифры «31000,0» заменить цифрами «30790,0»;
в графе 5 цифры «7750,0» заменить цифрами «7680,0»;
в графе 6 цифры «7750,0» заменить цифрами «7680,0»;
в графе 7 цифры «7750,0» заменить цифрами «7680,0»;

3) в строке «Итого по программе» раздела 4 «Организация профилактических мероприятий с потребителями наркотических средств и психотропных веществ»:

в графе 3 цифры «87229,5» заменить цифрами «74689,5»;
в графе 5 цифры «21750,0» заменить цифрами «17570,0»;
в графе 6 цифры «21750,0» заменить цифрами «17570,0»;
в графе 7 цифры «21750,0» заменить цифрами «17570,0».

Начальник отдела
по организационному обеспечению деятельности
антинаркотической комиссии Краснодарского края
администрации Краснодарского края



Е.В. Захаревич